
توقیف کامیون حامل کالای قاچاق
زاهدان – خبرنگار کیهان : با هوشــیاری ماموران ایستگاه بازرسی شهید 
»غفاری« زاهدان، کامیون حامل چهار میلیارد کالای قاچاق قبل از رســیدن 

به مقصد شناسایی و توقیف شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان گفت: ماموران ایست و بازرسی شهید 
»غفاری« هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور »زاهدان- خاش« به یک 

دستگاه کامیون مشکوک شدند.
ســرهنگ حمید رضا اکبری ، بیان کرد: ماموران انتظامی پس از هدایت 
خودرو به داخل ایستگاه در بازرسی از آن 299 کیسه 25 کیلویی شیرخشک، 
دوهزار و 200 لیتر گازوئیل، شش حلقه لاستیک تراکتور  فاقد مجوز گمرکی 

را کشف کردند.
 قاچاق پرنده 

رشــت – خبرنگار کیهان : یک محموله بزرگ قاچاق پرندگان در آســتارا 
کشف و ضبط شد. 

رئیس  حفاظت محیط زیست آستارا گفت: یک محموله حاوی ۳0۱ قطعه 
پرنده ســهره طلایی از قاچاقچیان غیربومی پرندگان در این شهرستان کشف 

و ضبط شد.
فــلاح مجــاور ، افزود: این تعداد ســهره طلایی که غیرقانونی و توســط 
متخلفان غیربومی صید شــده و شبانه در حال انتقال به تهران بود که توسط 
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان مرزی بندر آستارا در یک 

عملیات غافلگیرانه کشف و ضبط شد.
وی اظهار داشت: از این متخلفان تعدادی قفس و صندوق نگهداری پرنده 

نیز کشف و ضبط شد.
واژگونی خودرو 

ســرویس شهرستان ها : رئیس  پلیس راه استان قزوین اعلام کرد: واژگونی 
سواری پژو ۴05 در محور اقبالیه یک کشته و سه مجروح بر جای گذاشت. 

ســرهنگ نصرالله بیگلــری ، افزود: در اثر این حادثه یکی از سرنشــینان 
خودرو به علت شدت صدمات وارده در دم فوت و سه نفر دیگر مجروح و برای 

اقدامات قانونی به بیمارستان منتقل شدند.
وی بیان کرد: علت وقوع این حادثه رانندگی توسط کارشناسان تصادفات 

رانندگی در دست بررسی است.
قاچاقچیان در دام

دزفول - ایرنا : رئیس  اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان دزفول 
گفت: دوقاچاقچی چوب توسط یگان حفاظت منابع طبیعی دزفول دستگیر و 

خودروی حامل زغال قاچاق آنها توقیف شد. 
علیرضا فتح الهی ، افزود: خودروی توقیف شــده حامل 2۳0 کیسه زغال 

قاچاق بود که توسط یگان حفاظت محیط زیست توقیف شد.
وی اظهار داشــت: 2 قاچاقچی  بازداشــت و برای انجام مراحل قضایی 

تحویل دادسرا شدند.
کشف نوشیدنی قاچاق

آبادان – صدا و ســیما : فرمانده مرزبانی اســتان خوزستان از توقیف یک 
فروند شــناور باری و کشف محموله نوشیدنی های قاچاق در آب های شمالی 

خلیج فارس خبر داد.
ســرتیپ پاکباز گفــت: مرزبانان پایــگاه دریابانی آبــادان حین کنترل 
شــناور های عبوری در دهانه بهمنشــیر، یک فروند شناور باری حامل کالای 
قاچاق که به سمت بندر چوئبده در حرکت بود را شناسایی و متوقف کردند.
وی افزود: دریابانان در بازرسی از شناور، ۸ هزار و ۴00 لیتر روغن زیتون، 
۷ هزار و 200 قوطی نوشــیدنی ماءالشعیر که بدون مجوز، قاچاق و با هدف 

عرضه در بازار داخلی کشور بارگیری شده بود را کشف کردند.
وی با  اشاره به دستگیری ۶ متهم در این زمینه گفت: کارشناسان ارزش 
کالا های کشف شده را 5 میلیارد ریال برآورد کردند که پس از تشکیل پرونده 

اولیه به همراه متهمان به مرجع قضائی تحویل داده شدند.
بار قاچاق به منزل نرسید

ارومیه- ایرنا: فرمانده انتظامــی آذربایجان غربی گفت: یک میلیارد ریال 
کالای قاچاق در شهرستان ماکو کشف و ضبط شد. 

ســرتیپ مســعود خرم نیا ، افزود: پلیس آگاهی ماکو در پی کسب خبری 
مبنی بــر اینکه فردی با یک دســتگاه اتوبوس مســافربری در محور تهران 
به اســتانبول در زمینــه قاچاق کالا فعالیت می کند، موضوع در دســتور کار 

پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی اضافه کرد: ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی نامحسوس و تحقیقات 

لازم اتوبوس مذکور را شناسایی و آن را در کمربندی ماکو متوقف کردند.
وی ادامــه داد: در بازرســی از اتوبــوس مذکــور مقــدار دو هــزار قلم 
 لــوازم آرایشــی، 200 ثوب البســه و ۱00جفــت کفش قاچاق را کشــف

و ضبط کردند.
خرم نیا اظهار داشت: این اتوبوس مسافربری که در امر کالای قاچاق مورد 

استفاده قرار می گرفت، توقیف و یک متهم نیز دستگیر شد.
سانحه رانندگی مرگبار

شــیراز- مهر : تصادف رانندگی در ســه راه دارالمیزان ســه کشته و یک 
زخمی برجا گذاشت.

 در ایــن ســانحه یــک خــودروی نیســان بــا یــک دســتگاه تیبــا
برخورد کرد.

دو سرنشــین تیبا به دلیل شدت جراحات وارده قبل از رسیدن نیروهای 
امدادی درگذشتند.

در این رابطه سه دستگاه آمبولانس نیز به محل اعزام شد که دو سرنشین 
نیسان را به بیمارستان جم منتقل کردند. در بیمارستان نیز راننده نیسان به 

دلیل شدت جراحات درگذشت.
مرگ خاموش

شــهرکرد- ایرنا: مدیرکل پزشــکی قانونی چهارمحال وبختیاری از فوت 
دختر ۱2 ســاله در گندمان از توابع شهرســتان بروجن به دلیل مسمومیت 

منوکسیدکربن خبر داد. 
علی ســامان  پور ، افزود: در این حادثه یک دختر نوجوان اهل گندمان و 

مادرش هنگام استحمام دچار گازگرفتگی شدند.
وی با بیان اینکه مادر این دختر هم اکنون در بیمارســتان بستری است، 
گفت: ســهل انگاری و بی  توجهی به اســتانداردهای نصب آبگرمکن علت این 

حادثه اعلام شده است.

صفحه 10
  سه شنبه ۲۸ آبان 1۳۹۸ 
۲1 ربیع الاول 1۴۴1 - شماره ۲۲۳۳۳

حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور

یک شرکت ســهام آمریکایی به دلیل 
یک انتظار غیرمعقول از راننده خود، وی را 

اخراج کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »سابرینا 
هیمنو« راننده کامیون حمل اســکناس و اوراق 
بهادار شرکت سهام آمریکایی یک سرقت تلخ را 

تجربه کرد که آینده او را تحت تأثیر قرار داد.
وی که ســاکن کلرادو است چند روز گذشته زمانی که با سبدی از پول از 
بانک بیرون آمد زیر نظر سارقان قرار گرفته بود و در حالی که با باز کردن درب 
صندوق خودروی حمل اسکناس قصد داشت پول ها را سرجایش بگذارد، ناگهان 

مورد حمله افراد مسلح ناشناس قرار گرفت.
سابرینا که مادر سه فرزند است مجبور شد تا زانو بزند و دستان خود را بالا 
ببرد. او هیچ مقاومتی نکرد، چون در آن لحظه فقط به بچه هایش فکر می کرد. 

سارقان او را رها کردند و تقریبا مبلغ ۱00 هزار دلار را به سرقت بردند.
این راننده از اینکه به قتل نرســیده، بسیار خوشحال بود، اما شرکت به او 
گفت که اقدامات او در هنگام ســرقت با پروتکل مطابقت ندارد بنابراین زن را 
اخراج کردند. رؤسای شرکت انتظار داشتند که او مقابل سارقان مقاومت می کرد 

و به راحتی تسلیم شان نمی شد که این انتظار بسیار نامعقول است.

عاقبت
 مقاومت نکردن
 در برابر دزدان

بر اثــر فرو ریختن یک پــل معلق در 
فرانســه یک تن کشــته و چند تن دیگر 

مصدوم شدند.
به گزارش ایســنا، در ایــن حادثه که دیروز 
در جنــوب غرب فرانســه رخ داد پل معلق روی 
رودخانه ای فروریخت که موجب کشته شدن یک 

تن و مصدومیت ۷ نفر دیگر شد.
گفته شــده تنها قربانی این حادثه سرنشــین خودرویی بوده که در زمان 
فروریختن پل از روی آن سقوط کرده  است. همچنین در جریان این حادثه سه 

خودرو خسارت دیدند.
دیلی میل نوشــت: بررسی جزئیات بیشتر این حادثه و علت فروریختن آن 

در حال انجام است.

ریزش مرگبار پل 
در فرانسه

در ایالت »کوینســلند« استرالیا  بارش 
و خانه ها آسیب  به خودروها  تگرگ  شدید 

رساند.
به گزارش اسپوتنیک،   اندازه دانه های تگرگ 
حتــی به اندازه تخم مرغ بود.  به دلیل این پدیده 
طبیعی  در ایالت کوینسلند استرالیا، برق بیش از 

20 هزار خانه قطع شد.

تگرگ هایی
 به بزرگی
 تخم مرغ

برگزاری نخستین جلسه دادگاه متهمان قاچاق کالا و ارز  در مشهد 

پلیس پاکستان از کشته شدن دست کم 
8 نفــر در پی واژگونی یــک قایق در رود 
»ستلج« واقع در ناحیه »»اوکاره« این کشور 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، این حادثه زمانی اتفاق افتاد 

که مردم در حال عبور از این رودخانه بودند.

این قایق ۴0 سرنشین داشته است. به گفته مقامات امداد و نجات، ۸ جسد از 
رودخانه خارج شده و عملیات جست وجو برای یافتن دیگر سرنشینان ادامه دارد.

پلیس پاکستان با بیان اینکه علت وقوع این حادثه هنوز مشخص نشده، اعلام 
کرد که امکان افزایش شمار تلفات با توجه به مفقود شدن دیگر سرنشینان قایق 
وجود دارد. در پی این حادثه، تمام تیم های امداد و نجات به منطقه اعزام و اجساد 

نیز به بیمارستانی در نزدیکی محل حادثه منتقل شدند.
بنا بر گزارش خبرگزاری شینهوا، با توجه به گستردگی عملیات جست وجو، 
بسیاری از مردم محلی نیز به طور داوطلبانه برای شرکت در این عملیات خود را 

به محل حادثه رساندند.

۸ کشته 
و ۳۲ مفقود
 در حادثه

 واژگونی قایق

 رســانه ها از برخــورد ۲ هواپیمــای 
مسافربری در فرودگاه فرانکفورت آلمان خبر 

دادند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقــل از 
 دویچه وله، یک هواپیمای شــرکت »ایر نامیبیا«
)Air Namibia(« پس از فرود در فرودگاه فرانکفورت 

با یک جت متعلق به شرکت هواپیمایی ُ»رین ایِر« )Korean Air( برخورد کرد.
در این حادثه هر دو هواپیما به میزان کمی  آسیب دیدند.

تصادف 
۲ هواپیما 
در آلمان

نخســتین جلسه رســیدگی به پرونده متهمان 
قاچاق کلان ارز و پولشــویی روز یکشنبه به ریاست 
قاضی سید هادی منصوری در دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران و مفســدان اقتصادی خراسان 

رضوی در مشهد برگزار شد. 
در این جلســه که مقامات قضایــی، متهمان، نماینده 
دادستان عمومی و انقلاب مشهد، وکلای متهمان، نمایندگان 
ســازمان ها و ادارات از جمله نماینده بانک مرکزی، گمرک 
و جمعی از اصحاب رســانه و مطبوعات حضور داشــتند در 
ابتدا رئیــس دادگاه از نماینده دادســتان عمومی و انقلاب 
مشهد خواســت تا به قرائت کیفر خواســت صــادره برای 

متهمان بپردازد.
ســپس قاضی صفری با حضــور در جایگاه، اتهام هفت 
متهم این پرونده را »مشــارکت در اخــلال عمده در نظام 
اقتصادی کشــور از طریق قاچاق ارز به صورت شــبکه ای و 
سازمان یافته در حد کلان« به مبلع بیش از 90 هزار میلیارد 
ریال به نرخ روز اعلام و به صورت تفصیلی به تشریح اقدامات 

خلاف قانون این افراد پرداخت.
بر اســاس کیفر خواســت صادره که توســط نماینده 
دادستان قرائت شد این افراد با ســوء استفاده از تحریم ها، 
نوســانات قیمت ارزهای خارجی، ضعف سیســتم نظارتی 
بانکی و با همکاری تعــدادی از دلالان ارزی و عوامل بانکی 
داخلی اقدام بــه قاچاق انواع ارز از طریــق مرزهای هوایی 

می کردند.

پس از قرائت کیفرخواست، بخش هایی از فیلم مستندات 
و کشفیات صورت پذیرفته توسط نهادهای امنیتی از اقدامات 

خلاف قانون متهمان در صحن علنی دادگاه پخش شد.
رئیــس دادگاه ویژه رســیدگی به جرائــم اخلالگران و 
مفســدان اقتصادی خراســان رضوی در این جلسه گفت: 
متهمان با استفاده از اظهارنامه های ارزی غیر واقعی به لحاظ 

درج مبلــغ ارزی در آن و تبانی بــا برخی از کارمندان بانک 
مبادرت به قاچاق ارز می کرده اند.

قاضی منصوری افزود: بیش از 290 اظهارنامه ارزی غیر 
واقعی مبنی بر تایید غیر واقعی ورود ارز همراه به کشــور در 
این فرایند تنظیم شــده و این درحالی است که ارزی وارد 

کشور نشده است.

وی ادامــه داد: اعضــای این شــبکه پــس از دریافت 
اظهارنامــه ارزی که به لحاظ درج و تاییــد مبالغ ارزی از 
کارمند بانک غیر واقعی بودند مبالغ یاد شــده را که شامل 
دلار، ریال سعودی، درهم امارات و مانند آن با منشأ داخلی 
بود را از دلالان و صرافان غیرمجاز جمع آوری می کردند و به 
صورت چمدانی و غیرقانونی از طریق دو فرودگاه بین المللی 
کشور به یکی از کشــورهای همسایه در جنوب قاچاق می 

کردند.
در این جلســه نماینده بانک مرکــزی نیز اعلام کرد: 
پرونده حاضر از حیث اعداد و ارقام ارز قاچاق شده به کشور 

بزرگترین پرونده قاچاق ارز در کشور محسوب می شود.
پس از اتمــام اظهارات نماینده بانــک مرکزی، قاضی 
منصوری با تشریح فرآیند رسیدگی گفت: با تاکیدات رئیس 
کل دادگســتری خراســان رضوی در این پرونده از نظرات 

کارشناسی به صورت دقیق استفاده شده است.
وی ســپس از نماینده گمرک خواســت تا ضمن قرار 

گرفتن در جایگاه به ارائه مطالب خود بپردازد.
نماینده گمرک پــس از حضور در جایگاه به تشــریح 

اقدامات خلاف قانون این متهمان پرداخت.
قاضــی منصوری پس از اظهارات نماینده گمرک گفت: 
متهمــان در خــلال اقدامات غیر قانونی خــود بیش از 90 
هــزار میلیارد ریال ارز را در ســال ۱۳9۸ با در نظر گرفتن 
نوسانات قیمت ارزهای خارجی قاچاق کردند که با قاطعیت، 

تصمیمات قانونی در مورد آنها اتخاذ می شود.

سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی کشور 
با اشــاره به نظارت و کنترل بــازار در پی طرح 
سهمیه بندی و اعلام نرخ جدید بنزین، از افزایش 
گشت های سیار نظارتی برای کنترل بازار خبر داد.

سید یاسر رایگانی در گفت وگو با میزان، ضمن اشاره 
به نظــارت و کنترل بازار در پی طرح ســهمیه بندی و 
اعلام نرخ جدید بنزیــن، از اجرای طرحی برای کنترل 
 بازار خبر داد و بیان داشــت: تعداد گشــت های ســیار

دو برابر وضع موجود شــده و شعب ویژه برای رسیدگی 
خارج از نوبت به پرونده های این حوزه تشــکیل شــده 

است.
وی با بیــان اینکه وضع بازار در حــال حاضر آرام 
و هیچ تخلفی گزارش نشــده اســت، افزود: استان ها را 
موظف کردیم حداکثر در عرض یک هفته در مورد این 
پرونده ها رای صادر و اعلام کنند و ما نیز این برخوردها 

را اطلاع رسانی خواهیم کرد.

افزایش گشت های سیار نظارتی و شعب ویژه تعزیرات 
برای کنترل بازار

الیگودرز – خبرنگار کیهان :
فرماندار الیگودرز گفت: شبکه برق ۲ بخش زز و 
ماهرو و ذلقی شهرستان، با جمعیت حدود ۳۰ هزار نفر 

به دلیل بارش سنگین برف قطع شد. 
حمید کشــکولی ، افزود: بر اثر بارش برف ســنگین راه 
ارتباطی 2۴0 روستای بخش زز و ماهرو و ذلقی با شهرستان 
به طور کامل قطع شد که به دلیل نبود راه دسترسی امکان 

حضور در منطقه و وصل شبکه برق ایجاد نشده است.
وی تصریح کرد: ارتفاع برف در ســطح شهر ۳0 سانتی 
متر و در گردنه ها به یک متر رسیده است و مدارس تعطیل 
شــد. فرماندار الیگودرز گفت:  با وجود تداوم بارش برف اما 
راه های اصلی شهرســتان الیگودرز بــاز و برخی تجهیزات 

راهداری نیز از استان درخواست شده است.
کشــکولی اظهار داشــت: اکنون نیروهــای راهداری و 
امدادی در جاده ها حضور دارند و شب دوشنبه ۳5 خانوار در 
راه مانده اســکان اضطراری و ۱۱ ماشین گرفتار در گردنه ها 

نجات داده شدند.
آبگرفتگی خیابان ها و قطع برق در آبادان

 در پی بارندگی 
بارش باران که از بعدازظهر روز یکشنبه در آبادان بارید 

موجــب آبگرفتگی خیابان ها و قطع برق در برخی از مناطق 
شهر آبادان شد. 

بارش باران در آبادان در کــوی ذوالفقاری، احمدآباد و 
بهار رفت  وآمــد خودرو ها و عابران را با کندی و اخلال روبه 

رو کرد.
بارش ایــن نعمت الهی گرچه موجب بــه وجود آمدن 
مشــکلاتی برای شهروندان آبادان شد، اما طراوت خاصی به 
آب و هوای این شــهر بخشید و خوشحالی کشاوران به ویژه 

نخلداران را در پی داشت.
رئیس  اداره هواشناسی آبادان گفت: بارش باران پاییزی 

تا پایان امروز )سه شنبه( ادامه دارد.
ارتفاع ۱۶۰ سانتی متری برف در آلاشت سوادکوه

مدیرکل مدیریت بحران مازندران بیشترین میزان ارتفاع 
برف استان را در آلاشت ســوادکوه تا یک متر و ۶0 سانتی 

اعلام کرد.
علی اصغر احمدی ، درباره خسارت های ناشی از بارندگی 
چند روز گذشته اظهار داشت: بیشترین مسئله را در سیمرغ 
داشتیم و قبل از شــروع بارندگی از سرایت آب به روستای 

شهرستان پیشگیری کردیم.
وی ادامه داد: پس از ســیمرغ در یک روســتای بابلسر 

چند واحد مســکونی دچار آبگرفتگی شدند و در شهرستان 
محمودآباد نیز به دلیل شیب کم، حیاط چند واحد مسکونی 

دچار آبگرفتگی شد.
مدیرکل مدیریت بحران مازندران با  اشــاره به مسدود 
شدن راه برخی روستاها براثر بارش برف در ارتفاعات استان 
از جمله روستای فیل بند آمل یادآور شد: راه چند روستای 

آلاشت صبح روز دوشنبه بازگشایی شد.
احمدی یادآور شــد: بخشــی از راه های روســتایی در 
چهاردانگه و دودانگه نیز در روزهای اخیر بازگشــایی شده 

است.
وی بیشترین میزان بارندگی را به مقدار ۱۶0 سانتی متر 

در آلاشت سوادکوه اعلام کرد.
برف راه ارتباطی ۲۲۳ روستای کوهرنگ را بست

فرماندار شهرســتان کوهرنگ با  اشــاره به قطع ارتباط 
22۳ روستای این شهرســتان به سبب بارش سنگین برف 
گفت: با تلاش های اکیپ های راهداری محورهای مسدودی 

در حال بازگشایی است. 
هوشنگ مصطفوی ، افزود: بارش برف که از روز یکشنبه 
در شهرســتان آغاز شد، منجر به مســدود شدن برخی از 
راه های ارتباطی این شهرســتان شــد که بــا آغاز عملیات 

راهداران از ساعت ۴ صبح روز دوشنبه تمامی راه های اصلی 
و فرعی شهرستان بازگشایی شده است.

وی ادامــه داد: همچنین راه های روســتایی مســدود 
شــده نیز در حال بازگشایی اســت اما تردد در محورهای 
مواصلاتی شهرســتان با زنجیرچرخ و تجهیزات زمســتانی 

امکانپذیر است.
مصطفوی با بیان اینکه شــرایط شهرستان کوهرنگ در 
وضعیــت عادی قرار دارد و مشــکلی در این خصوص وجود 
ندارد از مسافرانی که به این شهرستان سفر می کنند تقاضا 
کرد که به هشــدارهای پلیس راه و راهــداری توجه کنند و 
لباس گرم، موادغذایی لازم و تجهیزات زمســتانی به همراه 

داشته باشند.
فرماندار شهرســتان کوهرنگ با بیــان اینکه هم اینک 
ارتفاع برف در گردنه چری به ۷0 ســانتی متر رسیده است، 
افزود: همچنین ارتفاع برف در شــهر چلگرد ۴0 سانتی متر 

گزارش شده است.
مصطفوی با  اشاره به امدادرسانی به ۶ خانوار عشایر در 
منطقه بازفت شهرستان کوهرنگ، خاطرنشان کرد: با تدابیر 
به کار گرفته شــده امنیت لازم را برای کوچ عشایری که در 

مسیر استان خوزستان هستند، فراهم کرده ایم.

برف، شبکه برق الیگودرز را قطع کرد

وزیر بهداشت گفت: شرکت های دریافت کننده 
بالغ  اسنادشان  نتوانسته اند  پزشکی  تجهیزات  ارز 
بر دریافت ۱۶ میلیــون و 4۰۰ هزار یورو از ارزهای 

دریافتی را به ما ارائه کنند.
ســعید نمکی در گفت وگــو با فارس در پاســخ به 
پرسشی درباره وضعیت یک میلیارد و ۳00 میلیون دلار 
ارز تخصیص یافته به شــرکت های تجهیزات پزشــکی، 
توضیح داد: این مورد توســط وزارت بهداشــت پیگیری 
شــد و بنده حدود ۶ ماه برای بررســی این پرونده وقت 

صرف کردم.
نمکی افزود: این شــرکت ها موظــف بودند اطلاعات 
خــود را در خصوص خرید اجناس به مــا ارائه کنند که 

متاسفانه این اتفاق رخ نداد.
وی اظهار داشت: پس از بررسی ها به رقم های نسبتا 
بالایی رسیدیم که متوجه شدیم برخی دریافت کنندگان 
ارز اوراق و اسنادشــان را بــه وزارت بهداشــت تحویل 
نداده اند در همین راســتا به شــرکت ها وقــت دادیم تا 

اسنادشان را به ما تحویل دهند.
وزیر بهداشت ادامه داد: طبق بررسی های انجام شده 
یک ماه قبل مشــخص شد شرکت های دریافت کننده ارز 
تجهیزات پزشــکی نتوانسته اند اسنادشان بالغ بر دریافت 
۱۶ میلیــون و ۴00 هزار یورو از ارزهای دریافتی را به ما 
ارائه کنند و ما نیز نتوانســتیم به این اســناد دست پیدا 

کنیم.
نمکی گفت: تمام این شــرکت ها به دستگاه قضایی 
معرفی شــده اند و دســتگاه قضا در حــال پیگیری این 

تخلفات است .

وزیر بهداشت خبرداد

ارجاع تخلف 16 میلیون یورویی 
در حوزه تجهیزات پزشکی

 به دستگاه قضایی
کشور  بهزیستی  سازمان  توانبخشی  امور  معاون 
معلولیت ناشی از ضایعه نخاعی و حوادث جاده ای را 
از شدیدترین انواع معلولیت ها دانست و گفت: بیش از 
۱۱ هزار نفر از معلولان تحت پوشش بهزیستی قربانیان 

تصادفات جاده ای هستند.
محمد نفریه در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به روز جهانی 
قربانیان ترافیک گفت: از حدود 2۶ هزار معلول ضایعه نخاعی 
تحت پوشش سازمان بهزیستی کشــور حدود ۱۱ هزار نفر 
معادل ۳۷ تا ۳۸ درصد قربانیان تصادفات جاده ای هســتند. 
هرســال نیز حدود ۱۶00 تا 2000 نفر به تعداد افراد دارای 
ضایعه نخاعی افزوده می شود که ۳0 تا ۴0 درصد از این افراد 
نیز هرســاله به دلیل تصادفات جــاده ای به این گروه اضافه 

می شوند.
وی بــا بیان اینکــه این افراد از تمام خدمات ســازمان 
بهزیستی به معلولان دارای ضایعه نخاعی بهره مند می شوند، 
افزود: بخشی از این افراد تحت پوشش بیمه درمانی هستند، 
اما کمک های ســازمان بهزیستی ارتباطی با پوشش بیمه ای 
این افراد نــدارد. همچنین از حق بیمه ایــن افراد پولی به 
سازمان بهزیستی پرداخت نمی شــود و هزینه های سازمان 
بهزیســتی برای این افراد نیز شامل محورهای خاصی است. 
برای مثال بخش عمده ای از خدمات بهزیستی مانند توزیع 
وسایل بهداشــتی و پرداخت حق پرســتاری عمدتاً شامل 

معلولان دچار ضایعه نخاعی می شود.

دستگیری سارقان مسلح
 بانک زاهدان

زاهدان - خبرنگار کیهان:
سه سارق مسلح که حوالی ظهر شــنبه 98/8/۱۱ به بانک ملی 
شــعبه ۱5 خرداد زاهدان دستبرد زده بودند پس از ۱۲ روز دستگیر 

شدند.
ســرتیپ محمد قنبری فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در 
جمع خبرنگاران در تشــریح این سرقت مســلحانه گفت: سارقان که ۳ برادر 
بودند با ورود به بانک ملی مبلغ ۶2 میلیون تومان وجه نقد را به سرقت بردند 

و به سوی کارکنان بانک نیز آتش گشوده و دو نفر را زخمی کردند.
ســردار قنبری افزود: از اولین دقایق این اقدام مجرمانه تیم ویژه ای برای 
شناسایی و دستگیری این گروه تشکیل و پس از ۴۸ ساعت موقعیت سارقان 
برای ما مشــخص شد و محل اختفای سارقان به صورت همزمان به محاصره 

درآمد و هر سه بردار مجرم دستگیر شدند.
وی گفت: وجوه ســرقت شده و اسلحه و ادوات جنگی به کار رفته در این 
اقدام مســلحانه و یک دستگاه پژو ۴05 که در عملیات مورد استفاده سارقان 

قرار گرفته کشف شد.
سردار قنبری گفت: سارقان بانک تحویل مراجع قضایی شدند.

در پی درگیری آشــوبگران در ملارد و شهریار یک بسیجی به 
شهادت رسید. 

بــه آســیب  اقــدام  و شــهریار  از آشــوبگران در مــلارد  تعــدادی 
بــه امــوال عمومــی کــرده و در ایــن میــان یــک بســیجی را حیــن 
رســاندند. شــهادت  بــه  مردمــی  و  عمومــی  امــوال  از   پاســداری 

ایــن آشــوبگران در مــلارد، پــس از مصــدوم کــردن یکی از بســیجیان 
 عضــو گــردان امــام حســین )ع( مــلارد، وی را به شــهادت رســاندند.
بر اساس این گزارش، روز شنبه )25 آبان( نیز یکی از مأموران نیروی انتظامی 

کرمانشاه توسط اغتشاشگران به ضرب گلوله به شهادت رسید.

38 درصد معلولان بهزیستی، 
قربانیان تصادفات جاده ای هستند

تعدادی از اشــرار مسلح به سلاح سرد که قصد 
حمله به منزل و بیت آیت الله ناصری یزدی نماینده 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه یزد را داشــتند، 

دستگیر و چند شرور دیگر متواری شدند.
بر اســاس اعلام دفتــر نماینده ولی فقیه در اســتان 
یزد،یک شنبه  شب 2۶ آبان ماه تعدادی از اراذل و اوباش با 
سلاح سرد قصد تعرض و سوءقصد به منزل و دفتر آیت الله 
ناصری یزدی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد 

را داشتند که   با مداخله مأمورین امنیتی ناکام ماندند.
چهار نفر از مهاجمین توســط نیروهای حفاظت دفتر 
امام جمعه و نیروهای امنیتی مستقر در محل، شناسایی و 
با درگیری مختصری پیش از آن که موفق به عملی کردن 
هدف خود شــوند، دســتگیر و تعدادی از آنها نیز متواری 

شدند.
بر اســاس این گــزارش، از این افــراد، دو فقره قمه و 
شمشــیر، یک چاقوی ضامن دار و یک عدد موتورســیکلت 
سرقتی کشف و ضبط و به همراه دستگیرشدگان به مراجع 

مربوطه تحویل شد.

حمله ناموفق اشرار مسلح
 به منزل و دفتر

 نماینده ولی فقیه در یزد

گفت:  آســتانه  اشــرفیه  انتظامی  فرمانــده 
پسر بچه ای شش ساله بر اثر بازی با تفنگ شکاری 

پدرش فوت کرد.
سرهنگ حمید محمدی نســب در گفت وگو با ایسنا، 
گفت: پس از اعلام عوامل بیمارســتان کوثر آستانه اشرفیه 
مبنی بر اصابت گلوله با سر پسربچه ۶ ساله سریعا ماموران 

انتظامی این شهرستان به محل اعزام شدند.
این مقــام انتظامی افزود: پــس از حضور ماموران در 
محل و تحقیقات اولیه پلیس مشــخص شــد، پسربچه در 
انبار منزل مســکونی در حال بازی کردن با تفنگ شکاری 
پدرش بوده که به دلیل فشــردن ماشه تفنگ شکاری یک 

تیر شلیک و به سر او اصابت کرد.
فرمانــده انتظامی آستانه اشــرفیه ادامــه داد: پس از 
هماهنگی قضائی جســد برای بررسی بیشتر و صدور جواز 

دفن به پزشکی قانونی انتقال داده شد.
سرهنگ محمدی نســب با بیان اینکه نگهداری سلاح 
گرم در منزل و در دسترس اطفال عواقب خطرناکی دارد، 
خاطرنشــان کرد: با توجه به قابلیت کشندگی سلاح گرم 
به شهروندان توصیه می شود از نگهداری سلاح شکاری به 

صورت مسلح در منزل جدا خودداری کنند.

مرگ کودک 6 ساله
 با سلاح پدر

شهادت یک بسیجی در شهریار 
توسط آشوبگران 

دبیر ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: ۳4 میلیون و ۶۰۰ هزار 
هکتار مناطق غبارخیز با شدت های متفاوت در ۲5 

استان کشوروجود دارد. 
علی محمد طهماســبی، در گفت و گو بــا ایرنا، ابراز 
داشت: از مجموع  ۳۴ میلیون و ۶00 هزار هکتار  مناطق 
غبارخیز کشــور،  چهار میلیون و 500 هــزار هکتار در 

استان سمنان وجود دارد.
وی ادامــه داد: 500 هزار هکتــار از چهار میلیون و 
500 هزار هکتار وســعت مناطق غبارخیز استان سمنان 
دارای گرد و غبار شــدید و بقیــه مناطق دارای وضعیت 

متوسط  است.
دبیر ســتاد مقابله بــا پدیده گرد و غبار ســازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: عامل انسانی، خشکسالی 

و کمبــود بارش، اراضی بیابانی و مراتــع فقیر از لحاظ 
پوشــش گیاهی از عوامل اصلی شــدت گرد و غبار در 

استان سمنان است.
طهماسبی افزود: معادن در شدت گرد و غبار نقشی 
مهم دارند، اما وسعت معادن در استان سمنان کم است.

وی تصریح کرد: اجرای اقدام های مقابله ای، پیشگیرانه 
و اصلاحی در مقابله با گرد و غبار با عضویت ۱۷ دستگاه 

اجرایی در ستاد مقابله با گردوغبار دنبال می شود.
وی بیان کرد: تدوین سند استانی مقابله با گردوغبار 
از جملــه برنامه هــای بلندمدت به منظــور برنامه ریزی 
و هدفمنــدی در انجــام اقدام  های مقابله بــا گرد و غبار 
محســوب می شود که در دست تهیه است و براساس این 
سند ۱۷ دســتگاه عضو ستاد مقابله در هر استان وظیفه 

مشخص دارند.

دبیــر ســتاد مقابله با پدیــده گرد و غبار ســازمان 
حفاظت محیط زیســت خاطرنشان کرد: سال گذشته سه 
هــزار و 500 میلیارد ریال بــرای مقابله با گرد و غبار در 

نظر گرفته شد که ۷5 درصد آن تخصیص یافت.
وی یادآور شــد: امسال ۱00 میلیون یورو برابر با ۱2 
هزار میلیارد ریال از صندوق توســعه ملی برای مقابله با 
گرد و غبار در نظر گرفته شده که اکنون حدود 25 درصد 
تخصیص یافته و تلاش می شــود باقیمانــده اعتبارهای 

درنظر گرفته تخصیص یابد.
دبیر ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: از مجموع ۱00 میلیون یورو، حدود 
۶5 میلیــون یورو برای مقابله با گرد و غبار و ۳5 میلیون 
یورو برای رسیدگی به زیرساخت های برق آسیب دیده از 

گرد و غبار در نظر گرفته شده است.

بیش از ۳4 میلیون هکتار مناطق کشور 
غبارخیز است

نماینــده اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در 
مجلس شــورای اسلامی از تصویب  لایحه دولت 
که در آن محــدوده منطقه آزاد صنعتی، تجاری 
نمین  اردبیل شامل شهرستان های مشگین شهر، 

و اردبیل نیز می شود، خبر داد. 
صدیــف بدری ، در گفت و گو بــا ایرنا افزود: در این 
لایحه همچنیــن محدوده منطقــه آزاد در پارس آباد، 

بیله سوار ، اصلاندوز و گرمی مغان محفوظ است.
بــه گفتــه وی، همچنیــن لایحه ایجــاد منطقه 
ویــژه اقتصادی در نیر، مشــگین شــهر، انگوت گرمی 

مغان، کوثر و خلخال نیز تصویب شد. 
او اضافه کرد: کلیات لایحه دولت که شامل توسعه 
محــدوده برخــی مناطــق آزاد و ایجــاد مناطق ویژه 
اقتصادی دیگر نیز بود، بــا ۶5 درصد آرای نمایندگان 

به تصویب رسید.
طرح ایجــاد منطقه آزاد تجاری، صنعتی اردبیل به 
همــراه چند منطقه آزاد دیگر با ایراد شــورای نگهبان 
همچنان در حال بررســی در مجلــس بوده و هنوز  به 

مرحله اجرایی و قانونی نرسیده است. 
 بــدری بیان کرد: منطقــه آزاد تجــاری، صنعتی 

به عنــوان یکی از مهم ترین زیرســاخت های توســعه 
اســتان اردبیل مطرح بوده و با ایجاد آن شاهد توسعه 
همه جانبــه، ایجاد اشــتغال و رونق اقتصادی اســتان 

خواهیم بود.
نماینــده مــردم اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در 
مجلس شــورای اســلامی گفت: منطقــه آزاد تجاری، 
صنعتی برای اســتان های مرزی و کمتر توسعه یافته به 
عنوان یک محرک قوی رشد و توسعه است و امیدواریم 
با تصویب قطعی این منطقه شــاهد پیشــرفت استان 

اردبیل باشیم.

۳ شهر به محدوده منطقه آزاد تجاری، صنعتی اردبیل اضافه شد 

و  مدیریت  ســازمان  ارشــد  کارشــناس 
برنامه ریزی گفت: آمار ارائه شده درباره بالا بودن 
زمان آموزش در ایران و ۱۲9۰۰ ســاعت آموزش 

صحیح نیست.
به گــزارش تســنیم، محمدجواد محســنی نیا در 
نشســت بررســی موضوع زمان آمــوزش در آموزش و 
پرورش ایران که در محل پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش برگزار شد، با اشاره به زمان آموزش در پایه های 

مختلف تحصیلی در ایران اظهار داشت: دانش آموزان در 
دوره ابتدایی ۸50 ســاعت، دوره متوسطه اول ۱020 
ساعت،  متوسطه نظری ۱۱90 ساعت و متوسطه فنی 
و حرفه ای و کاردانش ۱۳۶0 ســاعت آموزش دریافت 

می کنند.
محســنی نیا ادامــه داد: اینکــه می گویند آموزش 
رســمی در ایران ۱2900 ســاعت است به هیچ عنوان 
صحیح نیســت بلکه زمان آمــوزش در ایران ۱۱۷۳0 

ســاعت است و ۴۸90 ســاعت تفاوت بین زمان واقعی 
آموزش با زمان رسمی آموزش داریم و ۴2 درصد زمان 

را اتلاف می کنیم.
وی افزود: هزینه نفرســاعت اتلاف شــده در دوره 
ابتدایــی ۷9۴0 میلیارد تومان، متوســطه اول ۳۴00 
میلیــارد تومان، متوســط دوم ۳۱5۴ میلیــارد تومان 
اســت و در مجموع ۱5هزار میلیارد تومان اتلاف منابع 

را داریم.

اتلاف 1۵ هزار میلیارد تومانی منابع 
با از دست رفتن ۴۲ درصد زمان آموزش در مدارس
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